membros para deliberação dos projetos a seguir citados.  
Projeto de Lei Ordinária nº 188/2021, que “Autoriza a contratação de operação de 

crédito junto à Agência de Fomento do Paraná S.A, para a realização de obras de 
pavimentação asfáltica, até o limite de R$ 4.700.000,00 (quatro milhões e setecentos 
mil reais) e dá outras providências”. O relator Vereador Romulo Faggion esclareceu 
que a redação do projeto esta adequada, e de acordo com a legislação vigente, 
recebendo parecer favorável a normal tramitação. Todos os membros da Comissão 
acompanharam o parecer do relator.